中共宜良县委政法委员会文件
昆
宜政法复〔2018〕6号2
★
中共宜良县委政法委员会

关于宜良县十七届人大三次会议第41号建议

的答复

李进才代表：
你在宜良县十七届人大三次会议上提出的《关于为山区半山区每个村小组安装一至两台监控器的建议》（建议第41号）已收悉，经认真研究，现将办理情况答复如下：

一、基层视频监控系统建设情况

按照中央和省、市关于基层视频监控建设的要求，县委办、县政府办制定下发了《加强基层治安视频监控系统建设实施方案》（宜办通〔2015〕194号），按照“谁受益、谁出资”的原则，采取资金自筹、以奖代补的方式，要求每个社区不少于20路、村委会不少于10路的标准建设基层治安视频监控系统，全县66个社区、50个村委会计划建设不少于1820路，并逐步并入县公安局视频专网。截止2017年，我县共建成平安城市高清探头252个、卡口76个、红绿灯抓拍探头44个、违停及测速电子警察抓拍探头7个、交通劝导站监控探头20个。按照“谁出资谁受益”的原则和“以奖代补”的方式，落实视频监控“以奖代补”资金16万元，整合医院、学校、商场等重点部位、村（社区）视频高清探头并入公安联网1060个，基本实现与公安指挥系统信息共享。

北古城镇党委、政府对基层治安视频监控系统建设给予了高度重视，组织安家桥社区、先觉社区、北墩子村委会、宋家营村小组、大薛营社区、古城社区、南北社区、凤莱社区、南冲村委会、陆良营社区、车田社区等有条件的村（社区）完成基层视频监控系统设备安装16套，并计划2018年完成贾王社区、北羊街社区、清水塘村委视频监控安装。
二、存在困难

因我县财政状况比较紧张，部分村（社区）集体经济比较薄弱，加之受地理条件的限制，建设成本相对较高，无力承担建设费用，争取到的市级以奖代补资金也很有限，所以，目前我县的基层治安视频监控系统建设无法实现全覆盖。
三、2018年基层视频监控建设计划
按照中央和省、市的要求，基层视频监控建设将与县、乡、村三级综治中心建设和“雪亮工程”建设整体推进。为防止重复建设和标准不统一的问题，我委正在研究制定综治中心建设和“雪亮工程”建设方案，整个工程到2019年9月底前完成，届时我县的基层治安视频监控系统建设一定会有一个质的提升。
感谢您对我县视频监控系统工作的关心和支持，欢迎您对我们的工作提出更多宝贵的意见。
联系电话：67529872

负 责 人：付辉茂

联 系 人：寇  萍

                     中共宜良县委政法委员会

                        2018年6月28日

	抄送：县人大办，县政府办

	中共宜良县委政法委员会办公室               2018年6月30日印

	共印6份